El levantamiento físico del inventario no es complejo, debido a que 

las pulperías tienen pocos artículos en existencia. 

Los demás acápites del plan corresponden a actividades generales que benefician a todas las 

pulperías involucradas. Por tanto, el monto de C$5,500.00 (cinco mil quinientos córdobas) 

será distribuido equitativamente entre los veinte propietarios. Esto significa que cada 

propietario deberá aportar C$275.00 (doscientos setenta y cinco córdobas) por esas 

actividades comunes que será un pago único. Cabe recalcar que No es un pago recurrente.  

Con esta inversión, podrán mantener el control de sus inventarios durante el tiempo que 

consideren necesario, siempre que su negocio se mantenga dentro de los niveles de

[...]

determinar al cierre de cada jornada la cantidad exacta de productos en existencia. 

Este control diario permitirá identificar oportunamente las necesidades de reposición. 

5. Proponer algunas estrategias de venta, de acuerdo a la necesidad de la pulperia. 

6. Gestionar presupuesto de C$275.00 (doscientos setenta y cinco córdobas) por parte 

de cada propietario de pulpería, destinado a la aplicación integral del plan de acción. 

7. Solicitar apoyo de la Universidad BICU o al INATEC de los estudiantes de 

contabilidad para el levantamiento de inventarios en las pulperías.